

13. Ansøgning om tilskud til Kultur og Klima fra Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum (2009-135280)

INDSTILLING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra KU og BUFI og giver afslag på ansøgningen Klima og Kultur.

Problemstilling

Klima og kultur; 1) Fortællekoncert og sangskriverværksteder med tema om klima. 2) Klimakonkurrencen: Lokal forskønnelse og lokal netværksdannelse igennem klimaløsninger.

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj og Husum søger om 47.620 kr. i støtte til afvikling af en fortællekoncert, sangskriverværksted og en klimakonkurrence for 4. og 5. klasser på Husum Skole. Ved hjælp af en kombination af musik og et skriveværksted om klima og en konkurrence om bedste lokale klimaforslag vil børnenes opmærksomhed på klimaproblematikken skærpes. I sangskriverværkstedet tages udgangspunkt i børnenes egne ideer og deres tanker om klima og miljø.

Det ansøgte beløb anvendes til 15.000 + 6000 kr. til honorarer til afviklingen af hhv. fortællekoncerterne og sangskriverværksted. 5000 kr. anvendes til den efterfølgende konkurrence om bedste lokale klimaforslag. 19.240 kr. anvendes til medarbejdertimer (74 t) i forberedelsesfasen, dagene på skoen og den efterfølgende konkurrence.

Der er en egen medfinansiering i opstartsfasen på i alt 61 timer
Ansøger har opfordret Husum skole til at søge 3000 kr. fra Koda.

Samlet deltagerantal er 600 børn og deres lærere på Husum Skole.

Projekterne skal afholdes i oktober og december, en præcis dato er endnu ikke fastlagt, men i sammenhæng med Klimatopmødet. Sted: Husum Skole eller Lygten station.

Løsning

KU indstiller projektet til afslag af flere årsager: Projektet henvender sig til en lukket målgruppe og vurderes ikke at opfylde Lokaludvalgets kriterier. Det er uklart beskrevet, hvordan raptekster og fortælleværksted skal føre til en konkurrence og lokal forskønnelse. Ansøgningen er behæftet med usikre oplysninger, idet der refereres til et ønsket samarbejde med lokalaviser i NordVest, men skolen ligger i Husum, hvorfor det vil være mere oplagt at samarbejde med vores bydels lokale aviser. Det forekommer, at der også er søgt tilsvarende hos Bispebjerg Lokaludvalg, idet deres navn indgår i ansøgningens budget. Det fremgår meget uklart, hvilken rolle Husum Skole har i ansøgningen. Der findes endvidere netop i denne tid op til COP15-klimakonferencen i december rigtig mange klima-aktivitets- og læringstilbud til den samme målgruppe.

BUFI afviser ansøgningen, da projektet oplagt kunne være mere lokalt funderet. Det havde således bl.a. været ønskeligt, hvis ansøgningen var fremsendt i samarbejde med Husum Skole således, at det tydeligere blev beskrevet, hvorledes skolens børn mere konkret tiltænkes involveret i projektets afvikling.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der refterer 570.923 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

- Puljeansøgningen fra Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj og Husum.

bilag

